
Omgevingsplan gemeente Middelburg Aanwijzingsbesluit van plaatsen waar 

het verboden is fietsen en bromfietsen te plaatsen buiten de daarvoor 

bestemde stallingsmogelijkheden - Stadhuis 

  
  

Omgevingsplan gemeente Middelburg – Aanwijzingsbesluit van plaatsen waar het verboden is fietsen 

en bromfietsen te plaatsen buiten de daarvoor bestemde stallingsmogelijkheden (Stadhuis). 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Middelburg; 

overwegende: 

• dat ingevolge artikel 9.60, eerste lid, van het Omgevingsplan gemeente Middelburg hun college 

plaatsen kan aanwijzen waar het in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter 

voorkoming of opheffing van overlast of ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid 

verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen 

te laten staan; 

• dat dit verbod onder andere is ingesteld rondom het stadhuis aan de Markt te Middelburg; 

• dat rondom het Tympaanplein (zijnde het gedeelte van de Markt tussen de Varkensmarkt en de 

Pottenmarkt) op uitgaansavonden massaal fietsen worden geparkeerd waardoor de doorgangen 

naar en van de Vlasmarkt en de Pottenmarkt worden versperd voor onder andere de hulpdiensten, 

wat overlast geeft en kan leiden tot schade aan de openbare gezondheid; 

• dat daarom het parkeerverbod voor fietsen en bromfietsen wordt uitgebreid met het gedeelte 

van de Markt tussen de Helm en de Pottenmarkt; 

gelet op artikel 9.60, eerste lid, van het Omgevingsplan gemeente Middelburg; 

  

besluit: 

1. voor de toepassing van artikel 9.60, eerste lid, van het Omgevingsplan gemeente Middelburg aan 

te wijzen het gebied rondom het stadhuis in Middelburg zoals aangeven op de bij dit besluit be- 

horende kaart, bestaande uit: 

• de Helm, 

• een strook van 9 meter op de Markt aan de zuidzijde van het stadhuis, 

• het gedeelte van de Markt tussen de Helm en de Pottenmarkt, 

• het gedeelte van de Lange Noordstraat tussen de Markt en de Sint Sebastiaanstraat, 

• de Keldermansstraat, 

• het gedeelte van de Bachtensteene tussen de Lombardstraat en de Lange Noordstraat, 

• het gedeelte van de Stadhuisstraat tussen de Simpelhuisstraat en de Lange Noordstraat; 

2. dit besluit in werking te laten treden de dag na bekendmaking. Op dat tijdstip komt het Aanwij- 

zingsbesluit van plaatsen waar het verboden is fietsen en bromfietsen te plaatsen buiten de 

daarvoor bestemde stallingsmogelijkheden - Stadhuis, zoals vastgesteld op 7 juni 2022 te vervallen. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Middelburg in hun vergadering 

van 1 juli 2025 

de secretaris, mr. A. van den Brink 

de burgemeester, mr. Y.P. van Mastrigt 

  

Nr. 291462 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 291462 4 juli 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 291462 4 juli 2025 2 


